
Veiksmas
Planuotas įvykdymo 

terminas
Įvykdymo būsena (įvykdyta / vykdoma 

arba įvykdyta iš dalies/ neįvykdyta)
Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas

Planinė 
reikšmė

Faktinė 
reikšmė

Informacija apie veiksmo įvykdymą / vertinimo 
kriterijaus pasiekimą

Faktinė 
reikšmė

Papildoma informacija (pvz. data, iki kurios planuojama veiksmą įvykdyti, 
priežastys, įtakojusios veiksmo neįvykdymą laiku ar metinės planinės reikšmės 

nepasiekimą, motyvai, dėl ko atitinkamą veiksmą Įstaigoje 
netikslinga/neįmanoma įvykdyti ir/ar alternatyvios taikomos priemonės, 

kuriomis užtikrinamas skaidrumo pasiekimas atitinkamoje veiklos srityje ir 
pan.)

2022 m. III ketv Parengti ir įstaigos vadovų patvirtinti informacijos apie 
pažeidimus įstaigoje vidiniu kanalu teikimo ir tvarkymo 
aprašai.

Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro (toliau 
– LNOBT) generalinio direktoriaus 2022-05-23 
įsakymu Nr.S1-89 patvirtintas ,,Informacijos vidiniu 
informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu 
teikimo ir tvarkymo LNOBT tvarkos aprašas".

KM pavaldžių įstaigų interneto svetainėse viešinama 
informacija apie pranešimų apie pažeidimus teikimo 
galimybes.

https://opera.lt/praneseju-apsauga/1332

0

0

1.1.3. Parengti ir patvirtinti valstybės tarnautojų ir 
darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis atžvilgiu 
vykdytos lobistinės veiklos deklaravimo bei priežiūros 
tvarkos aprašą.

2022 m. IV ketv. Parengti ir įstaigos vadovų patvirtinti darbuotojų atžvilgiu 
vykdytos lobistinės veiklos deklaravimo bei priežiūros 
tvarkos aprašai.

Parengti nereikėjo.

1.2.1.2. Atsižvelgiant į kultūros ministro patvirtintame 
sąraše nurodytas pareigybes, patvirtinti sąrašą pareigybių, 
dėl kurių konkrečioje įstaigoje turi būti rengiami 
konkursai.

2022 m. IV ketv. Parengti ir įstaigos vadovų patvirtinti konkursinių 
pareigybių sąrašai.

LNOBT generalinio direktoriaus 2022-12-30 
įsakymas Nr.S1-232 ,,Dėl pareigybių, dėl kurių 
rengiami konkursai Lietuvos nacionaliniame operos 
ir baleto teatre, sąrašo patvirtinimo“.

0

0

2

2

1.3.1.1. apibrėžti pirkimo iniciatorių/organizatorių ir už 
pirkimų organizavimo priežiūrą atsakingų asmenų funkcijas 
pirkimo procedūrų vykdymo ir sutarčių priežiūros 
kontekste;

2022 m. III ketv. Parengti ir įstaigos vadovų patvirtinti viešuosius pirkimus 
reglamentuojančių teisės aktų pakeitimai.

LNOBT generalinio direktoriaus 2022-08-29 
įsakymu Nr.S1-135/1 patvirtintas ,,LNOBT viešųjų 
pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos 
aprašas" (atlikti atitinkami jo pakeitimai).

1.3.1.2. numatyti įpareigojimą pirkimo organizatoriui 
neskelbiamą pirkimą, atliekamą raštu, vykdyti naudojantis 
Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos 
priemonėmis arba nurodyti  priežastis, dėl kurių tokį 
pirkimą reikėtų vykdyti kitu būdu;

2022 m. III ketv. Parengti ir įstaigos vadovų patvirtinti viešuosius pirkimus 
reglamentuojančių teisės aktų pakeitimai.

LNOBT generalinio direktoriaus 2022-08-29 
įsakymu Nr.S1-135/1 patvirtintas ,,LNOBT viešųjų 
pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos 
aprašas" (atlikti atitinkami jo pakeitimai).

1.3.1.3. numatyti įpareigojimą pirkimo iniciatoriui 
nurodyti priežastis, dėl kurių pasirenkama kreiptis į 
konkretų tiekėją.

2022 m. III ketv. Parengti ir įstaigos vadovų patvirtinti viešuosius pirkimus 
reglamentuojančių teisės aktų pakeitimai.

LNOBT generalinio direktoriaus 2022-08-29 
įsakymu Nr.S1-135/1 patvirtintas ,,LNOBT viešųjų 
pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos 
aprašas" (atlikti atitinkami jo pakeitimai).

2022 m. I – IV ketv. 53
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2022-03-01, ,,Pranešėjų apsaugos forumas 2022",rengė Teisingumo 
ministerija su Generaline prokuratūra, dalyvavo - 1; 2022-03-04, 
,,Antikorupcinio elgesiosio standartų diegimas įstaigoje", rengė UAB 
,,Apertum", dalyvavo - 1; 2022-05-24, parengtas ir padarytas (pateiktas) 
pranešimas darbuotojams ,,Antikorupcinės aplinkos kūrimo priemonės 
Teatre", rengė asmuo atsakingas už antikorupcinės aplinkos kūrimą Teatre, 
pateikta visiems darbuotojams - 630; 2022-06-02, parengtas ir padarytas 
(pateiktas) pranešimas darbuotojams ,,Informacijos apie  galimus pažeidimus 
teikimas Teatre pagal PAĮ", pateikta visiems darbuotojams - 630; 2022-06-07, 
,,Pranešėjų apsaugos organizavimo teoriniai ir praktiniai aspektai", rengė 
Generalinė prokuratūra, dalyvavo - 1; 2022-08-22, parengtas ir padarytas 
(pateiktas) pranešimas darbuotojams ,,Viešųjų ir privačių interesų 
deklaravimas Teatre", pateikta visiems darbuotojams - 630; 2022-11-08, 
parengtas ir padarytas (pateiktas) pranešimas darbuotojams ,,Gautų dovanų 
administravimas", pateikta visiems darbuotojams - 630; 2022-11-15, ,,Rizikų 
valdymas antikorupcinės aplinkos kūrimo srityje", rengė STT ,,Skaidrumo 
akademija", dalyvavo - 1.          

Įstaigoje faktiškai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(2022 m. gruodžio 30 d.) dirbusių darbuotojų skaičius  
(neįskaitant darbuotojų, dirbančių pagal darbo 
sutartis, kurių pareigybės priskiriamos D kategorijai) 
(žm.)

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 15 100

Viešųjų pirkimų procese dalyvavusių unikalių 
darbuotojų, deklaravusių papildomas pareigas, 
susijusias su viešaisiais pirkimais, skaičius (žm.).

Viešųjų pirkimų procese dalyvavusių unikalių 
darbuotojų, skaičius  (žm.)

Naujai priimtų darbuotojų, privalančių deklaruoti 
privačius interesus, savalaikiai (per 30 kalendorinių 
dienų) pateikusių deklaracijas, skaičius (žm.)

Naujai priimtų darbuotojų, privalančių deklaruoti 
privačius interesus, skaičius (žm.)

3.1.1. Tobulinti darbuotojų kvalifikaciją korupcijos 
prevencijos srityje.

Įvairiose antikorupcinio švietimo veiklose  dalyvavusių 
unikalių darbuotojų (neįskaitant darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis, kurių pareigybės 
priskiriamos D kategorijai) skaičius (žm.)

Apskaitytų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip 
pat reprezentacijai gautų dovanų, kurių vertė viršija 150 
eurų, dalis (proc).

100 Dovanų 
nebuvo gauta.

1.3.2. Užtikrinti, kad darbuotojai, dalyvaujantys viešųjų 
pirkimų procese, deklaruotų su viešaisiais pirkimais 
susijusį statusą ir interesus.

Viešųjų pirkimų procese dalyvaujančių darbuotojų, 
deklaravusių papildomas pareigas, susijusias su viešaisiais 
pirkimais, dalis (proc).

100 100

1.2.4. Užtikrinti naujai priimtų darbuotojų, kurie privalo 
deklaruoti privačius interesus, savalaikį privačių interesų 
deklaracijų pateikimą.

Naujai priimtų darbuotojų, nustatytais terminais 
pateikusių privačių interesų deklaracijas, dalis (proc.).

100 100(Jeigu per ataskaitinį laikotarpį 
nebuvo priimta naujų darbuotojų, 
kurie privalo deklaruoti privačius 

interesus, nurodykite, kad darbuotojų, 
privalančių deklaruoti interesus 

nebuvo priimta ir toliau šios eilutės 
nepildykite)

2022 m. I – IV ketv.

Įstaigoje apskaitytų dovanų, gautų pagal tarptautinį 
protokolą ar tradicijas, taip pat skirtų reprezentacijai, 
kurių vertė viršija 150 eurų, skaičius (vnt.)

1.1.1.2. užtikrinti, kad dėl visų KM ir jai pavaldžiose 
įstaigose vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo 
kanalu gautų pranešimų apie pažeidimus būtų priimti 
sprendimai.

Įstaigoje faktiškai vidiniu informacijos kanalu gautų 
pranešimų, dėl kurių priimti sprendimais, skaičius (vnt.)

Vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu gautų 
pranešimų apie pažeidimus, dėl kurių priimti sprendimai, 
dalis (proc.).

Pranešimų 
nebuvo gauta.

100 Įstaigoje faktiškai vidiniu informacijos kanalu gautų 
pranešimų skaičius (vnt.)

(Jeigu per ataskaitinį laikotarpį 
Įstaigoje vidiniu kanalu negauta nei 

vieno pranešimo, nurodykite, kad 
pranešimų apie pažeidimus nebuvo 

gauta ir toliau šios eilutės nepildykite)

2022 m. IV ketv.

Įstaigoje faktiškai gautų dovanų, pagal tarptautinį 
protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai gautų 
dovanų, kurių vertė viršija 150 eurų, skaičius (vnt.)

(Jeigu per ataskaitinį laikotarpį 
Įstaigoje nebuvo gauta nei vienos 

dovanos pagal tarptautinį protokolą 
ar tradicijas, taip pat skirtos 

reprezentacijai, kurios vertė viršytų 
150 eurų, nurodykite, kad tokių 

dovanų nebuvo gauta ir toliau šios 
eilutė nepildykite)

2022 m. IV ketv.1.2.2.2. užtikrinti, kad pagal tarptautinį protokolą ar 
tradicijas, taip pat reprezentacijai gautos dovanos, kurių 
vertė viršija 150 eurų, būtų apskaitytos.

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas

1.1.1.1. Reglamentuoti vidines pranešimų apie 
pažeidimus teikimo, priėmimo, registravimo, vertinimo ir 
sprendimų priėmimo procedūras KM pavaldžiose įstaigose 
ir viešinti informaciją apie tokių pranešimų apie 
pažeidimus teikimo galimybes.

LIETUVOS NACIONALINIO OPEROS IR BALETO TEATRO (TOLIAU - LNOBT)  
2022 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ, NUMATYTŲ LR KULTŪROS MINISTERIJOS 2022-2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2022-2023 METŲ, VYKDYMO ATASKAITA UŽ 2022 M.



3.1.3. Sistemingai informuoti darbuotojus apie vykdomą 
antikorupcinę politiką, skatinti įsitraukti į antikorupcinės 
aplinkos kūrimą.

2022 m. I – IV ketv. Parengti ir darbuotojams pateikti ne mažiau kaip 2 trumpi 
pristatymai, atmintinės, priminimai ir pan. apie vykdomą 
antikorupcinės aplinkos kūrimo veiklą (vnt.)

Ne mažiau 
kaip 2

5 1. 2022-04-05 darbuotojai supažindinti, kad www.opera.lt skyriuje 
,,Korupcijos prevencija" skiltyje ,,Pranešk apie korupciją" patalpinta parengta 
detalia informacija apie galimybę pranešti apie korupciją; 2. 2022-04-24 
darbuotojai supažindinti, kad www.opera.lt skyriuje ,,Korupcijos prevencija" 
skiltyje ,,Antikorupcinio elgesio standartų diegimas" patalpinta parengta 
,,Atmintinė Teatro darbuotojams susidūrusiems su korupcija"; 3. 2022-04-24 
darbuotojai supažindinti, kad www.opera.lt skyriuje ,,Pranešėjų apsauga" 
patalpinta parengta teisės aktų nustatyta informacija; 4. 2022-05-24 
darbuotojai supažindinti su diegiamomis  ,,Antikorupcinės aplinkos kūrimo 
priemonėmis Teatre"; 5. 2022-06-02 Teatro darbuotojai supažindinti su 
informacijos vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu teikimo ir 
tvarkymo Teatre tvarka, pateiktas pristatymas.    

3.2.1. Užtikrinti, kad KM ir jai pavaldžių įstaigų interneto 
svetainėse būtų paskelbtas sąrašas pareigybių, į kurias 
prieš skiriant asmenį numatyta pateikti rašytinį prašymą 
Specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją.

2002 m. I ketv. KM ir jai pavaldžių įstaigų interneto svetainių skyriuje 
„Korupcijos prevencija“ paskelbtas pareigybių sąrašas 
pagal Korupcijos prevencijos įstatymo 17 straipsnį.

Teatro generalinio direktoriaus 2021-12-28 
įsakymu Nr.S1-246 patvirtintas ,,Teatro pareigybių, 
prieš į kurias skiriant, vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, 
gaunama STT informacija apie asmenį, sąrašas“, 
https://opera.lt/korupcijos-prevencija/1284

Įstaigos interneto svetainėje sukurtas skyrius „Korupcijos 
prevencija“

https://opera.lt/korupcijos-prevencija/1284

Skyriuje „Korupcijos prevencija“ skelbiama informacija 
peržiūrima ne rečiau kaip 2 kartus per metus ir, esant 
poreikiui, atnaujinama aktualia informacija (kartai)

Ne mažiau 
kaip 2

Atnaujinama 
pasikeitus 
informacijai 
(nuolat).

Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro generalinis 
direktorius

Jonas Sakalauskas

3.2.2. KM ir jai pavaldžių įstaigų interneto svetainėse 
paskelbti ir (ar) nuolat atnaujinti informaciją apie paskirtą 
už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingą asmenį, 
apie vykdomą korupcijos prevencijos veiklą.

2022 m. I – IV ketv.


